[

SE
VEZES

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 162, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
PROCURADORA ESPECIAL, NO ÂMBITO DESSA
CÂMARA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Vereadora Daniela do Carmo Martins — PP, comoProcuradora
Especial, no âmbito dessa Câmara Municipal de Jaraguari-MS.

Art. 2º - A nomeação no artigo anterior atende a Resolução nº 070, de 28 de março de

2023, que instituiu no âmbito do Poder Legislativo de Jaraguari, a Procuradoria Especial da
Mulher, com o objetivo primordial de proteger os direitos das mulheres principalmente contra a

violência e a discriminação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-seas disposições em contrário.

DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARAGUARI-MS, aos 05 de fevereiro de 2025.

e” /

VERº pETGSANARARTINS XAVIER - PSD
Presidente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021(Ogmail.com